

Sprawozdanie z pracy Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Przyrody w 2018 i 2019 roku

Na posiedzeniu w dniu **22 listopada 2018 r.** komisja dokonała wyboru Przewodniczącego, którym został Jan Rochewicz. Funkcję Wiceprzewodniczącego powierzono Markowi Romanowskiemu.

Na wspólnym posiedzeniu komisji w dniu **4 grudnia 2018 r.** komisja pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu powiatu na 2019 r. oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019 – 2034.

Kolejne posiedzenie komisji odbyło się w dniu **23 stycznia 2019 r.** Przedmiotem pierwszej części obrad były prezentacje multimedialne na temat:

1. Program działań mających na celu zmniejszenie zanieczyszczenia wód azotanami pochodzącymi ze źródeł rolniczych,
2. Wymogi inspekcji ochrony środowiska podczas kontroli w gospodarstwach rolnych.

W dalszej części spotkania Dyrektor W-M Oddziału Regionalnego ARiMR przedstawił informację na temat terminów i warunków przyznawania płatności w ramach programów:

1. Wspieranie inwestycji w gospodarstwach rolnych.
2. Inwestycje mające na celu ochronę wód przed zanieczyszczeniem azotanami pochodzącymi ze źródeł rolniczych.
3. Wspieranie inwestycji w przetwarzanie produktów rolnych, obrót nimi lub ich rozwój,
4. Przetwórstwo i marketing produktów rolnych.

Radni zapoznali się także z zasadami, na podstawie których zostały wyznaczone nowe granice obszarów ONW.

Pierwszym tematem jakim zajęto się na posiedzeniu w dniu **15 października 2019 r.** było zagrożenie afrykańskim pomorem świń (ASF). Obszerną informację na temat aktualnej sytuacji w zakresie ASF przedstawił Powiatowy Lekarz Weterynarii. PLW skupił się przede wszystkim na obowiązkach, jakich powinni przestrzegać rolnicy, żeby chronić swoje gospodarstwa przed chorobą. W trakcie omawiania tematu zgłoszono postulat dotyczący działalności kół łowieckich, a konkretnie zwiększenia odstrzału dzików. W dalszej części spotkania Zastępca Dyrektora Zarządu Zlewni w Toruniu przedstawił informację nt. działalności Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie m.in. przepisów prawa wodnego dotyczących

gospodarstw rolnych. Poruszono także temat działalności spółek wodnych. Przedstawiciele Gminnej Spółki Wodnej Górna Osa w Biskupcu (jedynej spółki działającej na terenie powiatu nowomiejskiego) , przedstawili problemy i korzyści wynikające z funkcjonowania spółki.

Ostatnim punktem jaki omówiono na posiedzeniu była informacja nt. programu „Modernizacja gospodarstw rolnych – nawodnienia w gospodarstwie” oraz „Inwestycje zapobiegające zniszczeniu potencjału produkcji rolnej”. Temat przedstawił Zastępca Dyrektora Warmińsko – Mazurskiego Oddziału Regionalnego ARiMR.

Przedmiotem posiedzenia komisji w dniu **29 listopada 2019 r.** było omówienie kwestii umów dzierżawy Gospodarstwa Tylice i Szwarcenowo. Na posiedzenie przybyli przedstawiciele Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa w Olsztynie. W dalszej części posiedzenia przedstawiciele kół łowieckich przedłożyli informacje z realizacji rocznych planów łowieckich z uwzględnieniem stopnia realizacji odstrzału sanitarnego w powiecie nowomiejskim w związku z zagrożeniem ASF.

Na posiedzeniu Komisji Budżetowej z udziałem wszystkich komisji stałych w dniu **3 grudnia 2019 r.** komisja pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu powiatu na 2020 r. oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2020 – 2034.

Ostatnie posiedzenie komisji odbyło się **20 grudnia 2019 r.** Na posiedzeniu przedstawiono informację na temat stanu zaawansowania wydanych decyzji obszarowych w ramach kontroli FOTO oraz obsługi wniosków za materiał siewny. Zapoznano się także ze sprawozdaniem z II Walnego Zgromadzenia Warmińsko – Mazurskiej Izby Rolniczej.

Należy dodać, że posiedzenia komisji w dniach 23 stycznia, 15 października, 29 listopada oraz 20 grudnia odbyły się w wspólnie z Radą Powiatową Warmińsko – Mazurskiej Izby Rolniczej.

Przewodniczący Komisji

Jan Rochewicz